
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα, 7-11-2006 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ         Αριθ. πρωτ.: 123101 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ.∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

FAX:                 210 92 12 090 

Πληροφορίες:  Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:       210 928 72 11 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο-ακαρεοκτόνο) 

DOBLE 1,8 EC, ως προς τα 

µεγέθη συσκευασίας” 

 

ΠΡΟΣ: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 

 Εθν. Αντιστάσεως 73 & Σποράδων 

 152 31 - ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 

 (µε απόδειξη) 

ΚΟΙΝ.: 1. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

         Ινστιτούτο  

        Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

        Φαρµάκων    (µε e-mail) 

          Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

         2. Π.Κ.Π.Π. & Π.Ε. 

 Έδρες τους(µε e-mail) 

         3. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

           ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

 Έδρες τους    (µε e-mail) 

         4. Τµήµατα Β΄, Γ, Ε΄ της ∆/νσής µας 

         5. Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15.5.1997 (A΄ 104/30.5.1997) για “την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα τα άρθρα 4 (παρ. 6) και 

8 (παρ. 2 και 3). 

2. Τη µε αριθ. 85418/24.8.1988 (Β΄ 674/13.9.1988) Απόφασή µας, «για την τεχνική και τις 

µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων» και ειδικότερα το κεφάλαιο ∆΄ (παρ. 5). 

3. Τη µε αριθ. Υ132/11.10.2004 (B΄ 1533/14.10.2004) κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό». 

4. Τη µε αριθ. 301509/19.11.2004 (Β΄ 1762/30.11.2004) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, 

∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας 

να υπογράφουν µε “Εντολή Υφυπουργού’’». 

5. Την από 30-11-2004 αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.Β.Ε. για την 

τροποποίηση της έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο-ακαρεοκτόνο) 

DOBLE 1,8 EC. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Ι.  Τροποποιούµε τη µε αριθ. 14056 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο- 

ακαρεοκτόνο) DOBLE 1,8 EC (abamectin 1,8% β/ο) της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ 



 2 

 

 

 

 

 

Α.Ε.Β.Ε., η οποία χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 121096/11.10.2004 Απόφασή µας, ως προς τα 

µεγέθη της συσκευασίας, ως ακολούθως: 

 

-Είδος και µέγεθος συσκευασίας: 

Φιάλες των  50,  75,  100,  150,  200,  250,  300,  500,  750  κ.εκ.  και  1  λίτρου. 

Φιάλες των 120 κ.εκ. και φιαλίδια των  10  κ.εκ. 
 

-Υλικό συσκευασίας: Πλαστικό τριών τοιχωµάτων τύπου  COEX,  HDPE,  ή  PET. 
 

-Σύνολο συσκευασιών: τριάντα έξι (36). 

 

ΙΙ. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15.5.1997 (Α΄ 104/30.5.97) 

και τη µε αριθ. 265/2002/3.9.2002 (Β΄ 1214/19.9.2002) ΚΥΑ. 

 

ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 121096/11.10.2004 Απόφασή µας. 

 

 

 

 

         Ε.Υ. 

        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

                       Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 


